
 

1/3 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21  

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

KOMISE VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16  PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VÁŠ DOPIS ČJ:   

 

 

Úřad městské části Praha 21 

Staroklánovická 260 

190 16  Praha 9 

ZE DNE:  

NAŠE ČJ.: UMCP21/16849/2019/KVA/Cer 

SPIS. ZN.:  

VYŘIZUJE: Mgr. Ditta Literová 

TEL.: 281012927 

E-MAIL: ditta.literova@praha21.cz 

DATUM: 13.11.2019  

 

Věc: Zápis z jednání Komise volnočasových aktivit ze dne 11.11.2019 

Datum konání: 11. 11. 2019 

Čas konání: 17.00 – 17.45 

Místo konání: malá zasedací místnost v budově ÚMČ Praha 21 

Předseda: Ing. Vladimíra Skutilová 

Přítomni členové: MUDr. Zuzana Dastychová,  Petr Mach, Petr Duchek 

Tajemník: Mgr. Ditta Literová 

Omluveni: Ing. Michaela Kozlovskij Skalníková, Vladimír Saitz ml. 

Program jednání: 

1.  Diskuse k návrhům plakátovacích ploch 

2.  Vyhledávání nových dotačních titulů – návrhy 

3.  Setkání spolků – návrhy 

4.  Nabídka kapely Staropražští Pardálové 

5.  Schválení termínů příštího jednání KVA 

Průběh jednání 

Předsedkyně KVA pí. Skutilová přivítala přítomné členy a zahájila jednání. 

Ad1 

Pí. Skutilová představila firmu POLA Neratovice, která se, mimo jiné, zabývá výrobou a montáží 

reklamních sklolaminátových sloupů. Reklamní sloupy jsou vyráběny ve všech barvách RAL. 

Jejich montáž je jednoduchá a rychlá. Jsou odolné vůči povětrnostním vlivům a UV záření. Tato 

mailto:posta@praha21.cz


2/3 

sloupy jsou k dispozici v několika velikostech a modifikacích. Orientační cena se pohybuje 

kolem 30 000,--Kč. 

Připomínka p. Macha k zanedbaným nástěnkám a jejich možná rekonstrukce. 

Úkol: p. Duchek zjistí možnost množstevní slevy, další druhy kulatých plakátovacích ploch a 

případné financování a využívání těchto ploch společně s další městskou částí.    

Ad2 

Pí. Skutilová odkázala na Národní program Životního prostředí (NPŽP), kde z prostředků 

Státního fondu životního prostředí ČR jsou poskytovány podpory s cílem efektivního a 

šetrného využívání přírodních zdrojů atd. 

Upozornila na výzvu č. 9/2019 – Zeleň ve městech a obcích – výsadba stromů, jejímž cílem je 

zlepšení prostředí v obcích prostřednictvím podpory výsadby listnatých stromů a tím 

k vyrovnání teplotních rozdílů, ke zlepšení kvality ovzduší a k zadržování vody.    

Další výzva č. 7/2019 – Přírodní zahrady – environmentální vzdělávání a výchovu u předškolních 

dětí a žáků základních škol s podporou využívání kontaktu s přírodním prostředím., dále 

organizace působící v oblasti EVVO. Tento program využívají v našem správním obvodu MŠ i 

ZŠ. 

Zmínky o dotačních titulech využitelných veřejností, případně spolky, budou zveřejňovány 

v Újezdském zpravodaji. 

Trvalý úkol: vyhledávání dotačních titulů 

Ad3 

Pí. Skutilová navrhla setkání spolků na Multifunkčním sportovišti (v případě špatného počasí 

zajistit Level, velkou zasedačku).  Akce by proběhla na přelomu měsíce března/dubna (bude 

upřesněno) s tím, že osloví jednotlivé spolky k účasti. Informovat v březnovém čísle zpravodaje. 

Ad4 

Pí. Skutilová informovala o nabídce kapely Staropražští Pardálové, k možnému využití při našich 

akcích. Vystupují v obsazení housle, akordeon, kontrabas. Tito bývalí členové skupiny Patrola 

Šlapeto hrají a zpívají písně staropražské, lidové i nejpopulárnější hity Karla Hašlera. V rámci 

adventních vystoupení jsou v repertoáru koledy a písně s vánoční tématikou. Koncerty jsou 

moderovány zábavnou formou a cena za vystoupení je stanovena na 10 000,--Kč.  

Ad5 

Komise volnočasových aktivit schválila nové termíny konání svých jednání pro 1. pol. roku 2020 

a to následovně:  

Konání vždy ve středu od 17.00 hodin ve dnech 8. 1. 2020, 11. 3. 2020 a 13. 5. 2020.  

Pro: 4        Zdržel se: 0        Proti: 0 

 



3/3 

Jednání KVA bylo ukončeno v 17:50. 

Zapsala dne 13.11.2019 – Ditta Literová, tajemnice komise  

Ověřila - Ing. Vladimíra Skutilová, předsedkyně komise 


